
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

08 апреля 2022 года                                 № 17 (620) 

 

Содержание номера 
 

            1. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 07.04.2022 г. № 32-п  «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 

2021 – 2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Шерагульского сельского 

поселения от "11" ноября 2020 года № 61 - п. 

(с изменениями от 11.01.2021 г. № 1-п; от 22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 

09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. № 21-п; от 19.04.2021 г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; 

от 09.06.2021г. № 43-п; от 23.06.2021г. №44-п; от 08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; 

от 23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. № 62/1-п; 

от 26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-п; 

от 11.01.2022г. № 2-п; от 21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п; 

                                                       от 21.02.2022г. № 15-п)» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  

Шерагульского сельского поселения от "29" декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Шерагульского  сельского поселения и 

их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 29.08.2017г. № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-

п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением Думы  Шерагульского  сельского поселения от «24» декабря 2021 г. № 

36 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» (с изменениями от 22.02.2022г. № 3), руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского 

муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского  сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», утвержденную Постановлением 

администрации Шерагульского сельского поселения от "11" ноября 2020 года № 61-п (с изменениями от 

11.01.2021 г. № 1-п; от 22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. 

№ 21-п; от 19.04.2021г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 23.06.2021г. № 44-п; от 

08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. № 62/1-п; от 

26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-п; от 11.01.2022г. № 2-п; от 

21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п; от 21.02.2022 г. № 15-п).  

1.1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского сельского 

поселения и администрации   Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 

2025 гг.» 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет   

46463,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 11591,2 тыс. руб.; 

2022 год – 9394,4  тыс. руб.; 

2023 год – 10030,8  тыс. руб.; 

2024 год – 7723,6 тыс. руб.; 

2025 год – 7723,6 тыс. руб. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет 43539,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 10161,3 тыс. руб.; 

2022 год – 9036,8 тыс. руб.; 

2023 год – 9660,8  тыс. руб.; 

2024 год – 7340,3 тыс. руб.; 

2025 год -  7340,3 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет  1085,7 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 1085,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   3,5 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб.; 

2023 год – 0,7 тыс. руб.; 

2024 год – 0,7 тыс. руб.; 

2025 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет   

1834,9 тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 345,3 тыс. руб.; 

2022 год – 356,9 тыс. руб.; 

2023 год – 369,3 тыс. руб.; 

2024 год – 382,6 тыс. руб.; 

2025 год – 382,6 тыс. руб. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет – 

18502,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 4698,2 тыс. руб.; 

2022 год – 5263,9  тыс. руб.; 

2023 год – 2858,1  тыс. руб.; 

2024 год – 3047,5 тыс. руб.; 

2025 год – 2635,1 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет -  13240,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2573,0 тыс. руб.; 

2022 год – 2926,3  тыс. руб.; 

2023 год – 2458,1  тыс. руб.; 

2024 год – 2647,5 тыс. руб.; 

2025 год – 2635,1 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 5262,8 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2125,2 тыс. руб.; 

2022 год – 2337,6 тыс. руб.; 

2023 год – 400,0  тыс. руб.; 

2024 год – 400,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет   0,0 

тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                          П.А. Сулима



 

                                                                                                                                                                                                Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 07 апреля 2022 г. № 32-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

Наименование программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 

гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. Шерагул» 

 

Всего 25437,0 21580,0 15930,6 15778,8 15366,4 94092,8 

Местный бюджет (далее – МБ) 20291,0 18513,2 15160,6 14995,5 14983,1 83943,4 

Средства районного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее – РБ) – при наличии  

1259,9 0 0 0 0 1259,9 

Средства областного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

3542,6 2709,9 400,7 400,7 0,7 7054,6 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

Иные источники, предусмотренные 

в местном бюджете (далее - ИИ) - 

при наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 Администрация Всего 11591,2 9394,4 10030,8 7723,6   7723,6 46463,6 



 

«Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и администрации 

Шерагульского сельского поселения на 2021-

2025гг.» 

Шерагульского с/п. МБ 10161,3 9036,8 9660,8 7340,3 7340,3 43539,5 

РБ 1085,7 0 0 0 0 1085,7 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

"Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и Администрации 

Шерагульского сельского поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 6613,4 4720,1 5406,5 3099,3 3099,3 22938,6 

МБ 5183,5 4362,5 5036,5 2716,0 2716,0 20014,5 

РБ 1085,7 0 0 0 0 1085,7 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

"Управление муниципальным долгом 

сельского поселения"  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 0,1 2,0 2,0 2,0 2,0 8,1 

МБ 0,1 2,0 2,0 2,0 2,0 8,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 "Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения" 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 298,9 298,9 298,9 298,9 298,9 1494,5 

МБ 298,9 298,9 298,9 298,9 298,9 1494,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

"Повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений" 

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

"Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений" 

 

Всего 0,1 20,0 20,0 20,0 20,0 80,1 

МБ 0,1 20,0 20,0 20,0 20,0 80,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

"Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 4678,7 4348,4 4298,4 4298,4 4298,4 21922,3 

МБ 4678,7 4348,4 4298,4 4298,4 4298,4 21922,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  Администрация Всего 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 



 

«Повышение эффективности бюджетных расходов 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 2025 

гг.» 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МБ 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

МБ 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 2025 

гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 4698,2 5263,9 2858,1 3047,5 2635,1 18502,8 

МБ 2573,0 2926,3 2458,1 2647,5 2635,1 13240,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2125,2 2337,6 400,0 400,0 0 5262,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

" Ремонт и содержание автомобильных дорог"  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 2299,8 2559,9 2365,7 2555,1 2555,1 12335,6 

МБ 2299,8 2559,9 2365,7 2555,1 2555,1 12335,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

"Организация благоустройства территории 

поселения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

 

Всего 656,8 620,0 462,4 462,4 50,0 2251,6 

МБ 220,9 186,4 62,4 62,4 50,0 582,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 433,6 400,0 400,0 0 1669,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

"Организация водоснабжения населения" 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

 

Всего 0,0 120,0 30,0 30,0 30,0 210,0 

МБ 0,0 120,0 30,0 30,0 30,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

«Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 1741,6 1964,0 0 0 0 3705,6 

МБ 52,3 60,0 0 0 0 112,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 1689,3 1904,0 0 0 0 3593,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4  Всего 800,0 632,0 5,0 5,0 5,0 1447,0 



 

«Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского 

сельского поселения на 2021- 2025 гг.» 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МБ 218,0 632,0 5,0 5,0 5,0 865,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

"Проведение топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ" 

  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 200,0 29,5 2,5 2,5 2,5 237,0 

МБ 200,0 29,5 2,5 2,5 2,5 237,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

"Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории 

Шерагульского сельского поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 600,0 602,5 2,5 2,5 2,5 1210,0 

МБ 18,0 602,5 2,5 2,5 2,5 628,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории Шерагульского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 53,0 5,5 5,5 5,5 5,5 75,0 

МБ 53,0 5,5 5,5 5,5 5,5 75,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 52,5 5,0 5,0 5,0 5,0 72,5 

МБ 52,5 5,0 5,0 5,0 5,0 72,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений 

на территории сельского поселения» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

Всего 8271,6 6265,6 3012,6 4978,6 4978,6 27507,0 

МБ 7262,7 5894,1 3012,6 4978,6 4978,6 26126,6 

РБ 174,2 0 0 0 0 174,2 

ОБ 834,7 371,5 0 0 0 1206,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  6.1  Всего 7411,1 5902,6 3007,6 4973,6 4973,6 26268,5 



 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания" 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

МБ 7236,9 5878,3 3007,6 4973,6 4973,6 26070,0 

РБ 174,2 0 0 0 0 174,2 

ОБ 0 24,3 0 0 0 24,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

"Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 0,0 363,0 5,0 5,0 5,0 378,0 

МБ 0,0 15,8 5,0 5,0 5,0 30,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 347,2 0 0 0 347,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.3 

"Развитие домов культуры поселений" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 860,5 0 0 0 0 860,5 

МБ 25,8 0 0 0 0 25,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 0 0 0 0 834,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2021- 2025 гг.» 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

МБ 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  7.1 

"Технические и организационные мероприятия по 

снижению использования энергоресурсов" 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

 

Всего 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

МБ 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



 

                           2. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 33-п  «Об условиях приватизации 

муниципального имущества» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме», Устава Шерагульского 

муниципального образования, прогнозным планом приватизации муниципального имущества 

Шерагульского сельского поселения на 2022-2024 годы, утвержденным решением Думы Шерагульского 

сельского поселения от 24.12.2021 г. № 35, принимая во внимание отчеты об оценке рыночной стоимости 

недвижимости от 01.03.2022 г. №№01-03/22, 02-03/22, 03-03/22, 04-03/22, Администрация Шерагульского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Шерагульского сельского поселения на 2022-2024 годы: объекты 

электроэнергетики, находящиеся на территории Шерагульского сельского поселения, согласно 

приложению. 

1.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления: 

1.1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников. 

1.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене. 

1.1.3. Установить в отношении объектов электроэнергетики, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, следующие эксплуатационные и инвестиционные обязательства, которые обязан выполнить 

покупатель: 

а) поставлять потребителям электрическую энергию, либо оказывать потребителям услуги по 

передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями 

соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление 

предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации; 

б) максимальный период прекращения поставок электроэнергии (оказания услуг по передаче 

электроэнергии) потребителям и допустимый объем не предоставления электроэнергии не должен 

превышать установленный действующим законодательством; 

в) по истечении срока полезного использования при условии необходимости строительства, 

реконструкции и (или) модернизации объектов включить их в инвестиционную программу Покупателя в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике»; 

г) обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с «Правилами технической эксплуатации 

электрических станций и сетей Российской Федерации», утвержденными приказом Минэнерго Российской 

Федерации от 19.06.2003 г. №229; 

д) обеспечить энергоснабжение потребителей с соблюдением требований постановления 

Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 г. № 442 «О функционировании розничных рынков 

электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической 

энергии» и Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и 

оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 г. 

№861; 

е) обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 

«Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств 

электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего 

назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 г. №400-ст. 

При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты 

Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в 

законную силу. 

В случае отмены перечисленных в настоящем пункте нормативных правовых актов Покупатель 

обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, 

включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам 

соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих 

товаров и услуг. 



 

2. Установить в качестве органа, уполномоченного на осуществление функции по организации и 

проведению аукциона администрацию Шерагульского сельского поселения. 

3. Администрации Шерагульского сельского поселения (П.А. Сулима) подготовить проект 

договора купли-продажи с победителем аукциона, установив цену имущества по результатам аукциона в 

сроки, установленные законодательством. 

4. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти 

дней со дня его принятия. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Шерагульского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со 

дня его принятия и опубликовать в газете «Информационный вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                  П.А. Сулима 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022г. № 33-п 

 

Перечень муниципального имущества Шерагульского сельского поселения, планируемого к приватизации в 2022-2024 году. 

 

№ 

лота 

Наименование муниципального 

имущества 

Основная 

характеристика 

Место нахождения 

имущества 

Назначение 

имущества 
Планируемый 

срок 

приватизации 

имущества 

Способ 

приватизации 

Начальная цена (без 

учета НДС) продажи 

Объекта приватизации, 

руб. 

1 

Воздушные электрические сети ст. 

Шуба 0,4 кВ с комплектной 

трансформаторной подстанцией, 

кадастровый номер 38:15:000000:714 

Протяжённость 

619 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шуба 

Сооружение 

электроэнергетики 

2022-2024 гг. Продажа на 

аукционе 

32 855,00 (Тридцать 

две тысячи восемьсот 

пятьдесят пять рублей 

00 копеек) 

2 

Электрическая сеть ст. Шуба 0,4 кВ с 

комплектной трансформаторной 

подстанцией, кадастровый номер 

38:15:000000:713 

Протяжённость 

2089 м 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шуба 

Сооружение 

электроэнергетики 

2022-2024 гг. Продажа на 

аукционе 

72 757,00 (Семьдесят 

две тысячи семьсот 

пятьдесят семь рублей 

00 копеек) 

3 

Электрические кабельные линии ст. 

Шерагул «Жилмассив», кадастровый 

номер 38:15:000000:574 

Протяжённость 

93 м 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шерагул 

Сооружение 

электроэнергетики 

2022-2024 гг. Продажа на 

аукционе 

2 683,00 (Две тысячи 

шестьсот восемьдесят 

три рубля 00 копеек 

4 

Воздушные электрические сети 

ст. Шерагул, кадастровый 

номер38:15:000000:575 

Протяжённость 

6623,2 м 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шерагул 

Сооружение 

электроэнергетики 

2022-2024 гг. Продажа на 

аукционе 

191 039,00 (Сто 

девяносто одна тысяча 

тридцать девять рублей 

00 копеек) 



 

                        3. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 34-п  «О  присвоении адреса объекту адресации земельному участку   по ул. 

Строительная в посёлке ж/ж станции Шуба Тулунского района Иркутской области» 

 
В связи с проведением инвентаризации адресов недвижимости, руководствуясь, ст. 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 "Об утверждении 

правил присвоения, изменения, аннулирования адресов" на основании распоряжения администрации 

Шерагульского сельского поселения № 4-р от 07.02.2006 г. "Об утверждении названий улиц, номеров домов 

в населенных пунктах Шерагульского сельского поселения", Уставом Шерагульского муниципального 

образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку 38:15:250201: ЗУ 1 площадью 6155 кв. 

м. в кадастровом квартале 38:15:250201 (согласно приложенной схемы): Российская Федерация, 

Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное образование посёлок ж/д 

станции Шуба ул. Строительная уч. 3 

2. Направить копию настоящего постановления в Комитет по строительству, дорожному хозяйству 

администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в ИСОГД 

муниципального образования "Тулунский район". 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Информационный вестник" и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской 

области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима 

 

 

                               4. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 35-п  «О присвоении адреса объекту адресации земельному участку   по ул. 

Лесная в д. Трактовая Тулунского района Иркутской области» 
 

В связи с проведением инвентаризации адресов недвижимости, руководствуясь, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 "Об 

утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов" на основании распоряжения 

администрации Шерагульского сельского поселения № 4-р от 07.02.2006 г. "Об утверждении названий улиц, 

номеров домов в населенных пунктах Шерагульского сельского поселения", Уставом Шерагульского 

муниципального образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку 38:15:250301(ЗУ1) площадью 4631 кв. 

м. в кадастровом квартале 38:15:250301 (согласно приложенной схемы): Российская Федерация, Иркутская 

область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное образование д. Трактовая ул. Лесная уч. 2в 

2. Направить копию настоящего постановления в Комитет по строительству, дорожному хозяйству 

администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в ИСОГД муниципального 

образования "Тулунский район". 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Информационный вестник" и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

                                Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима 

 

 

                         5. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 36-п  «О присвоении адреса объекту адресации земельному участку   по  ул. 

Школьная в д. Новотроицк Тулунского района Иркутской области» 
 

В связи с проведением инвентаризации адресов недвижимости, руководствуясь, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 "Об 

утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов" на основании распоряжения 

администрации Шерагульского сельского поселения № 4-р от 07.02.2006 г. "Об утверждении названий улиц, 

http://sheragul.mo38.ru/
http://sheragul.mo38.ru/


 

номеров домов в населенных пунктах Шерагульского сельского поселения", Уставом Шерагульского 

муниципального образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку 38:15:250401(ЗУ1) площадью 2129 кв. 

м. в кадастровом квартале 38:15:250401 (согласно приложенной схемы): Российская Федерация, Иркутская 

область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное образование д. Новотроицк ул. Школьная уч. 31 

2. Направить копию настоящего постановления в Комитет по строительству, дорожному хозяйству 

администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в ИСОГД муниципального 

образования "Тулунский район". 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Информационный вестник" и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима 

 

 

                            6. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 37-п  «О присвоении адреса объекту адресации земельному участку   по ул. 

Привокзальная в д. Новотроицк Тулунского района Иркутской области» 
 

В связи с проведением инвентаризации адресов недвижимости, руководствуясь, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 "Об 

утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов" на основании распоряжения 

администрации Шерагульского сельского поселения № 4-р от 07.02.2006 г. "Об утверждении названий улиц, 

номеров домов в населенных пунктах Шерагульского сельского поселения", Уставом Шерагульского 

муниципального образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку 38:15:250401(ЗУ1) площадью 161 кв. м. 

в кадастровом квартале 38:15:250401 (согласно приложенной схемы): Российская Федерация, Иркутская 

область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное образование д. Новотроицк ул. Привокзальная уч. 

1б 

2. Направить копию настоящего постановления в Комитет по строительству, дорожному хозяйству 

администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в ИСОГД муниципального 

образования "Тулунский район". 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Информационный вестник" и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима 

 

 

                   7. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 38-п  «О присвоении адреса объекту адресации земельному участку   по ул. 

Привокзальная в посёлке ж/д станции Шуба Тулунского района Иркутской области» 
 

В связи с проведением инвентаризации адресов недвижимости, руководствуясь, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 "Об 

утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов" на основании распоряжения 

администрации Шерагульского сельского поселения № 4-р от 07.02.2006 г. "Об утверждении названий улиц, 

номеров домов в населенных пунктах Шерагульского сельского поселения", Уставом Шерагульского 

муниципального образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку 38:15:250201(ЗУ1) площадью 36 кв. м. 

в кадастровом квартале 38:15:250201 (согласно приложенной схемы): Российская Федерация, Иркутская 

область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное образование посёлок ж/д станции Шуба ул. 

Привокзальная уч. 4а 

2. Направить копию настоящего постановления в Комитет по строительству, дорожному хозяйству 

администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в ИСОГД муниципального 

образования "Тулунский район". 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Информационный вестник" и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

http://sheragul.mo38.ru/
http://sheragul.mo38.ru/
http://sheragul.mo38.ru/


 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима 

 

 

                       

                      8. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.04.2022 г. № 39-п  « «О реализации государственной программы 

Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2019-2024 годы» 

 
В целях благоустройства и создания благоприятных условий для проживания на территории 

Шерагульского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести работу по реализации проекта по благоустройству общественной территории 

(территория сквера «Памятник Победы») по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. 

Ленина, 57Б. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                          П.А. Сулима 

 

 

                            9.  Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения 

                         от 08.04.2022 г. № 31-р  «О создании комиссии по проведению торгов» 
 

В целях проведения торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления муниципальным имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества и 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Шерагульского муниципального 

образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Уставом Шерагульского муниципального образования, решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от 24.12.2021 года № 35 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Шерагульского сельского поселения на 2022 - 2024 годы»: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

муниципальным имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества и приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Шерагульского муниципального образования согласно Приложения 1. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                       П.А. Сулима 

Приложение №1  

к распоряжению главы  

Шерагульского сельского поселения  

от 08.04.2022 года № 31-р 

 

Список членов комиссии про проведение торгов 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность Должность в комиссии 

1 Сулима Петр Алексеевич Глава администрации Председатель комиссии 



 

Шерагульского сельского 

поселения 

2 Ермакова Елена 

Михайловна 

Главный специалист 

администрации Шерагульского 

сельского поселения 

Секретарь комиссии 

3 Ботвинко Елена Яковлевна Ведущий специалист 

администрации Шерагульского 

сельского поселения 

Член комиссии 

4 Брюханова Наталья 

Викторовна 

Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

Член комиссии 

5 Пономарева Надежда 

Николаевна 

Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

Член комиссии 

 

 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


